
                
 

           UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

             DISPO 
             Dipartimento di Scienze Politiche 

 
 

 
Dipartimento di Scienze Politiche (DISPO) Albergo dei Poveri- Piazzale Emanuele Brignole, 3 A  16125 Genova – 

Italia 
Tel.++39-010209-51131–– E-mail dispo@unige.it – dispo@pec.unige.it 

 

 
Decreto d’urgenza n. 2805 del 23 giugno 2021  
 

IL DIRETTORE 
 
Vista la Legge 30.12.2010 n. 240 e s.m.i.;   
 
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 1986 del 05.06.2017; 
 
Vista  la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche del 18 maggio 2021 che ha 

approvato l’attivazione della Summer School “La transizione ecologica tra Green Deal e 
Recovery Plan. Quali ricadute per il territorio e per le imprese?” in programma dal 19 al 24 
luglio 2021; 

 
Visto il bando per la presentazione delle domande di ammissione alla Summer School n. 30530 del 

28 maggio 2021; 
 
Vista  la scadenza prevista dal bando sopra indicato  per la presentazione delle domande di 

ammissione del 20 giugno 2021; 
 
Vista la necessità di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice; 
 
Vista la proposta di Commissione giudicatrice formulta dal Prof. Cuocolo con comunicazione dell 22 

giugno 2021: 
- Prof. Lorenzo Cuocolo, Responsabile Scientifico Summer School, Dispo 
- Avv. Oriana Granato, Responsabile scientifico Summer School, studio legale EY  
- Prof. Arianna Pitino, Dispo 
- Prof.ssa Laura Carpaneto, componente supplente 

 
VISTA  l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione; 
 
Considerato che il prossimo Consiglio di Dipartimento è programmato per il 9 luglio 2021  

 
DECRETA 

 
 
di nominare la sottoriportata commissione per la Summer School “La transizione ecologica tra Green Deal e 
Recovery Plan. Quali ricadute per il territorio e per le imprese?”: 

- Prof. Lorenzo Cuocolo, Responsabile Scientifico Summer School, Dispo 
- Avv. Oriana Granato, Responsabile scientifico Summer School, studio legale EY  
- Prof. Arianna Pitino, Dispo 
- Prof.ssa Laura Carpaneto, Dispo, componente supplente 

 



                
 

           UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

             DISPO 
             Dipartimento di Scienze Politiche 

 
 

 
Dipartimento di Scienze Politiche (DISPO) Albergo dei Poveri- Piazzale Emanuele Brignole, 3 A  16125 Genova – 

Italia 
Tel.++39-010209-51131–– E-mail dispo@unige.it – dispo@pec.unige.it 

 

Tutto quanto precedentemente descritto viene con il presente decreto ordinato. 
 
Il presente decreto sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
    Prof.ssa Daniela Preda  
  
     firmato digitalmente 


